https://cowi.sharepoint.com/sites/A290552-project/Shared Documents/60-WorkInProgress/10-Documents/PF konvertering ved Jellingvej/Fjernvarmeforsyning af området ved Jellingvej .docx

Fjernvarmeforsyning af området ved Jellingvej

 20

De samlede omkostninger år for år tilbagediskonteres med en diskonteringsfaktor på 3,5 %,

hvorved nuværdien for henholdsvis Alternativt scenarie og Projektet fremkommer.

Samfundsværdi, nuværdi over 20 år

Alternativt scenarie – luftvandvarmepumper. 36,0 mio. kr.

Projekt – fjernvarmeforsyning 22,7 mio. kr.

Fordel ved projektet   13,3 mio. kr.

Tabel 8 Samfundsøkonomisk resultat over 20 år for de belyste varmeforsyningsalternativer.

Sammenholdes nuværdien af periodens samlede omkostninger i de belyste alternativer ses,

at der ved de anvendte forudsætninger opnås en nuværdibesparelse på ca. 13 mio. kr. over

betragtningsperioden ved projektet i forhold til alternativt scenariet.

Bilag 2 indeholder udskrifter af beregninger på samfundsøkonomi.

4.3.1 Samfundsøkonomiske følsomheder

Der er udarbejdet samfundsøkonomiske følsomheder, der viser ændringen i de samfunds-

økonomiske resultater ved ændrede forudsætninger.

Resultater af de samfundsøkonomiske følsomhedsberegninger er vist i den efterfølgende

tabel.

Følsomhed Mio. kr.

 Alternativt

scenarie

Projekt Difference

Investering +10% -38,2 -24,3 13,9

Investering -10 % -33,8 -21,1 12,8

TVIS varme inkl. D&V +20% (Projekt) -36,0 -24,0 12,1

TVIS varme inkl. D&V -20% (Projekt) -36,0 -21,4 14,7

El pris inkl. D&V +20% (Alt. Scenarie) -38,7 -22,7 16,0

El pris inkl. D&V -20% (Alt. Scenarie) -33,4 -22,7 10,7

Antal tilslutninger +5% -37,7 -23,3 14,4

Antal tilslutninger - 5%  -34,3 -22,1 12,3

Kalkulationsrente 2,5% -39,2 -23,5 15,7

Kalkulationsrente 4,5% -33,3 -21,9 11,3

Tabel 9 Resultater af samfundsøkonomiske følsomheder.

Som det fremgår af ovenstående tabel, opnås der en samfundsøkonomisk besparelse ved

fjernvarmeforsyning i alle følsomhedsberegninger.

https://cowi.sharepoint.com/sites/A290552-project/Shared Documents/60-WorkInProgress/10-Documents/PF konvertering ved Jellingvej/Fjernvarmeforsyning af området ved Jellingvej .docx

Fjernvarmeforsyning af området ved Jellingvej

 21

4.4 Selskabsøkonomi

Ved beregning af de selskabsøkonomiske konsekvenser betragtes rentabiliteten i fjernvar-

meforsyning af projektområdet set fra Vejle Fjernvarmes side.